
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2 

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 
    

    30.08.2023г.             № _50 

                                                                       ПРИКАЗ 

 

Об утверждении рабочих программ учебных предметов, 

программ дополнительного образования и внеурочной 

деятельности на 2023-2024 учебный год 
В соответствии со статьей 32 (п.2, п.п.7) Закона РФ «Об образовании» учителями школы разработаны 

рабочие программы учебных предметов , программ дополнительного образования и внеурочной 

деятельности, их структура и содержание рассмотрены на заседаниях школьных методических 

объединений (протокол № 1 от 28.08.2023 г.). Представленные учителями рабочие программы созданы на 

основе федеральных нормативных документов с учѐтом региональных особенностей, типа и вида 

образовательного учреждения, средств обучения, специфики контингента учащихся. 

На основании выше изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить рабочие программы учебных предметов, программ дополнительного образования и 

внеурочной деятельности для использования в образовательном процессе в 2023- 2024 учебном году 

учителям . 

2.Педагогическим работникам: 

- осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием рабочих программ, 

утвержденных настоящим приказом; 

- внести поправки и дополнения согласно замечаниям МС в срок до 01.09.2023 г. 

3.Заместителям директора школы по УВР Арзамуловой Р.И.,Магомедовой З.Л.,Гладневой Л.И. , 

заместителю директора по ВР Эльмурзаевой М.С. осуществлять контроль за реализацией рабочих 

программ учебных предметов, программ дополнительного образования и внеурочной деятельности в 

соответствии с планом внутришкольного контроля. 

4.Контроль за исполнением возложить на заместителя директора школы по УВР Арзамулову Р.И. и 

Магомедову З.Л.; 

Директор школы__________Р.М.Маталова 

 

                              С приказом ознакомлены _____   

mailto:mg-shkola@yandex.ru

